in Urbe non aderint, advocat acoluthus topotertas et chartularios
 numerorum et castrorum et magistratus arithmi, qui in searamangiis
 intrant gestantes suas spathas seu gladios, et consistunt per latitudi-
 nem triclinii, manibus quisque pectori decussatim impositis et taci-
 turni. His omnibus peractis, exire artoclinius spatha aerinatus una
 cum ceremonario et ostiario; hi ambo abeunt ad praepositum inter-
 rogantes, velutice missas alari. Artoclinius autem egressurus adorat
 drungarium vigilie, deinde clara voce o tomario cletori [seu volumine
 vel codicillo nomencalatura] recitat eorum, quos ad sacras epulas in-
 vite debet, nomina. Protinus, eo facto, deponit drungarius gladium
 suum, et exire papias, concutiens manu sua claves, et statim dicit
 silentarius: *Celeusate [seu placeat vobis, nempe surgere et abiare].*
 Sic dissolvitur processio, et abit unusquisque domum suam.

CAP. 3.

Observanda, quando Imperator domesticos scholarum aut strategos [seu magistros militum], aut drungarium classis, aut genicum [seu aerarii publici rationalem], aut sacellarium, sacellii praefectum, reliquosve officiales creat.

Imperat Dominus logothetae, ut promovendum seu honorandum

μενον προβληθηναι. διδε λογοθέτης ἔξερχόμενος εἰσάγει αὐτὸν ἀπὸ σκαφαμαγγίου. εἰ δὲ ἐστιν ἡμέρα ἀλλαζόμων, ἐὰν ἄρα καὶ ἐστιν ὅφεικιάλιος, εἰσάγει αὐτὸν μετὰ τῶν ἰδίων ἀλλαζόμων. καὶ γενόμενος ἐνδον τοῦ συρτοῦ βήλου τοῦ χρυσοτρικλένου, πίπτει ἐπ' ἐδάφους, προσκυνῶν τὸν βασιλέα, εἰ-5 τα ἀνιστάμενος καὶ τούτου προπορευόμενος διλογοθέτης, ἔρ-
D ξεται καὶ ἴσταται ἀπὸ σλίγου διαστήματος τοῦ βασιλέως. δι
δὲ βασιλεὺς παραινεῖ αὐτὸν τοῦ μετὰ φόβου Θεοῦ καὶ ἀλη-
θείας καὶ δικαιοσύνης τὴν ἐμπιστευομένην αὐτῷ διέπειν καὶ
ἰδύνειν δουλείαν, καὶ τὸ ὑδωροδόκητον καὶ ὑπροσωπόληπτονιο
ἔχειν εἰς τοὺς ὑπηκόους, καὶ ἀλλα, ὅσα ἀρμόζει τοῖς τοιαύτας
ἐπιστασίας ἐμπιστευομένοις. εἰ δὲ τύχῃ εἶναι ἡ δομέστικον
τῶν σχολῶν ἡ στρατηγὸν ἡ ἐτερόν τινα τῶν ἐν τοῖς στρατιω-
τικοῖς καταλεγομένων τάγμασιν, τὰ πρὸς ἀνδρείαν καὶ γεν-
Ed.L. 3οι γαιότητα ἀπαλείφοντα καὶ διεγείροντα παραινεῖ τοῦ δὲ πρὸς 15
ταῦτα προσπατολογούμενου τὰ δέοντα, λέγει πρὸς αὐτὸν δι
βασιλεὺς· „ἐπὶ ὀνόματι τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ νίον καὶ τοῦ ἀ-
γίου πνεύματος προφάλλεται σε ἡ ἐκ Θεοῦ βασιλεία μου δο-
μέστικον τῶν Θεοφυλάκτων σχολῶν.” καὶ εὐθέως πίπτει ἐπ'
ἐδάφους καὶ προσκυνεῖ, εἴτα φιλεῖ τὸν πόδας τοῦ μεγάλου 20
βασιλέως, καὶ εἰδὴ συτῶς τοῦ μικροῦ, καὶ ἔξαγεται ὑπὸ τοῦ
λογοθέτου εἰς τὸ ὄρολογιον, ἦτοι εἰς τὸν πόρτικα τοῦ χρυ-

13. στρατηγὸς cod. et ed.

introducat. Egrediens igitur logotheta [ex chrysotrichinio] introducit cum scaramangio induitum; nisi sit dies mutatoriorum, vel in quo pompa gratia splendidae vestes induuntur, et honorandus iam officialis sit. Eo enim in casu introducit eum in suis ipsis competitibus mutatoriis. Volum itaque chrysotrichinii attractile transgressus novi honoris candidatus procidit humi, adorans Imperatorem, deinceps surgit et sequitur praeceuntem logothetam usque ad parvam distantiam ab Imperatore. Coram sic adstantem hortatur Imperator. ut in timore Dei, veritate, fide atque iustitia officium sibi accredutum admistret dirigatur, ut erga subditos candore utatur, a nemine munera accipiat, nemini conniveat, et quae sunt alia plura, isti tempori locoque et homini tantis muneribus praeficiundo dictu congrua. Ita si crendus aut scholarum sit domesticus, aut strategus, aut aliis aliquis magistratus de ordine militari, praecepit ipsis ea, quae nobile pectus ad constantiam virilim fortitudinemque stimulare et accendere valent. Honorandus ad eam cohortationem apta decoraque respondet. Quo facto Imperator ait: *In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti meum a Deo mihi concessum imperium et suprema maiestas creat de domesticum scholarum, quas Deus salvas et sospites semper esse iubeat.* Protinus concidit honoratus humi, et adorat Imperatorem,